CEHHEHCKI РАЕННЫ
ПМКАНЛУЧЫ К AM ПЭТ

СБНШШСКМЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

3 марта 2020 г. 177
________ м

г, С«*жо ' г, С и д а

О мерах по реализации в 2020 году в Сенненском
районе государственной программы ’’Образование и
молодежная политика44 на 2016-2020 годы

На основании пункта 23 Положения о порядке формирования,
финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации
государственных программ, утвержденного Указом Президента
Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289, Сенненский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить планы деятельности на 2020 год по реализации:
подпрограммы 1 ’’Развитие системы дошкольного образования44

Государственной программы ’’Образование и молодежная политика44 на
2016-2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (далее -  Государственная
программа), согласно приложению 1;

подпрограммы 2 ’’Развитие системы общего среднего образования44
Государственной программы согласно приложению 2;

подпрограммы 3 ’’Развитие системы специального образования44
Государственной программы согласно приложению 3;

подпрограммы 5 ’’Развитие системы дополнительного образования
взрослых44 Государственной программы согласно приложению 4;

подпрограммы 6 ’’Развитие системы дополнительного образования
детей и молодежи44 Государственной программы согласно приложению 5;

подпрограммы 7 ’’Обеспечение функционирования системы
образования Республики Беларусь44 Г осударственной программы согласно
приложению 6;

подпрограммы 11 ’’Молодежная политика44 Государственной
программы согласно приложению 7.

2. Определить показатели деятельности исполнителей мероприятий
Государственной программы, направленные на достижение целевых
показателей Государственной программы, согласно приложению 8.

2

3. Распорядителями бюджетных средств, отвечающими за выполнение
задач и целевых показателей Государственной программы, являются
Сенненский районный исполнительный комитет (далее -  райисполком),
отдел по образованию райисполкома, отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи райисполкома.

4. Отделу по образованию райисполкома, отделу идеологической
работы, культуры и по делам молодежи райисполкома:

предусмотреть в контрактах с руководителями государственных
учреждений образования и учреждений культуры, являющихся
исполнителями мероприятий программы, меры ответственности за
невыполнение (неполное выполнение) показателей их деятельности,
направленной на достижение целевых показателей программы за счет
средств от приносящей доходы деятельности;

обеспечить осуществление в течение года мониторинга выполнения
мероприятий Государственной программы их исполнителями, а также
представление отчета о ходе выполнения Государственной программы за
2020 год ответственному заказчику.

5. Установить, что финансирование Государственной программы
осуществляется в пределах средств, предусматриваемых в районном
бюджете на эти цели, и иных источников не запрещенных
законодательством.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома Фомину З.С., начальника отдела по
образованию райисполкома Вилюгину Е.А., заместителя начальника отдела
идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома

С.А.Г алынчик

О.А.Тетюев